
a- Shoqeria "ALBAPHOTO" shpk - DISTRIBUTOR I AUTORIZUAR I 
"FUJIFILM", me seli ne adresen Rruga "Kole Idromeno", Nd.89, H.3, Ap.30, 
Shkoder, regjistruar me NIPT K86618008S, me administrator z.Alban Xhaferi. 

b- SHOQATA E BASKETBOLLIT "VLLAZNIA", me seli ne adresen Pallati i 
Sportit "Qazim Dervishi", regjistruar me NIPT Ll 7322191P, perfaqesuar nga 
Presidenti i saj z.Alban Xhaferi, 

te cilet ketu dhe ne vijim te kesaj marreveshje, do te njihen si Grupi Partner(GPR). 
") 

Bashkepunetor, Partner, dhe Sponsor ne ofrimin e sherbimeve 

dhe 

te cilet ketu dhe ne vijim te kesaj marreveshje dote njihen si Grupi Perfitues (GP) 

a- BASHKIA SHKODER me adrese Rr." 13 Dhjetori ", N r 1, Shkoder, perfaqesuar 
nga Znj. Voltana ADEMI, ne cilesine e titullarit te Institucionit Bashkia Shkoder, 
ne vijim referuar edhe si "Bashkia"; 

b- KLUBI I FUTBOLLIT "VLLAZNIA" SH.A, me seli ne adresen Stadiumi 
"Loro Borici", Shkoder, regjistruar me NIPT Ll 70290015, perfaqesuar nga 
Administratori z. Suad Lici. 

Partner perfitues dhe bashkepunetor i ofrimit te sherbimeve: 

Sot me date 0710712020 lidhet kjo marreveshje bashkepunimi mes pal eve, sikur vijon : 

"PER SPONSORIZIM, BASHKEPUNIM DHE PARTNERITET NE 
FUSHEN E SPORTIT" 
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FAQE. 0 

Palet gjeten vullnet te perbashket dhe mirekuptim te plote per lidhjen e kesaj marreveshje 
afatgjate, me etapa dhe terma te paracaktuar, ne marreveshje me Bashkine Shkoder dhe ne 
transparence e mirekuptim te plote me interesin publik, bazuar ne kushtet, te cilat 
ekzistonin praprakisht si vijon: 

Shoqeria aksionere Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a. eshte me kapital 100% i 
Bashkise Shkoder dhe zhvillon aktivitetin ne fushen e sportit te futbollit, i cili eshte 
nje sport me histori, tradite dhe interes per publikun shkodran dhe me gjere; 
Shoqeria Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a operon me humbje dhe ka vonuar pagesat 
per permbushjen e disa detyrimeve financiare korente perkundrejt disa debitoreve 
dhe institucioneve shteterore; 
Shoqeria Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a ka lojtare cilesore, por rezultate te uleta 
sportive te cilat rrezikojne serish rezultate tc dobeta, jasht pritshmerive te publikut 
shkodran; 
Shoqeria Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a eshte mbeshtetur vazhdimisht nga 
Bashkia Shkoder dhe megjithate nuk ka qene ne nivelin e pritshmerive. Ajo ka qene 
nen presionin e falimentimit, detyrimit per t'u angazhuar ne forcimin e menaxhimit, 
tejkalimin e situatave te veshtira teknike dhe financiare dhe diversifikimin dhe 
rritjen e te ardhurave te saj; 

Neni2 
Preambul 

- Ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" 
- ligji nr.7850,date 29.07.1994 "Kodi Civil i RSH-se", i ndryshuar; 
- ligji nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar; 
- ligji nr.79/2017 date 27.04.2017 "Per Sportin"; 
- ligji nr.7892 date 21.12.1994 "Per Sposorizimet", i ndryshuar; 
- ligji nr. 25/2018, date 10.05.2018, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"; 
- ligji nr.9753, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"; 
- ligji nr. 9920, date 19.05.2008 "Per procedurat tatimore ne RSH-se", i ndryshuar; 
- ligji nr. 8438 date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat"; 
- ligji nr.48/2014 "Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore dhe tregtare", i 

ndryshuar. 
- Statuti e shoqerise aksionare Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a krijuar me VKB nr. 9 date 
26.08.20 l l; 

Kjo marreveshje ka per mbeshtetje bazen ligjore sikur vijon: 

Neni 1 
Baza ligjore 

Nenshkruesit e kesaj marreveshje per sponsorizim dhe bashkepunim, bien dakord per sa 
me poshte vijon: 



FAQE 

Afati i vlefshmerise dote jete jo me gjate se 5(pese) sezone futbollistike (kampionate qe 
shtrihen ne dy vite kalendarike), perfshire edhe periudhen nga data e lidhjes se kesaj 
marreveshje per mbylljen e kalendarit dhe kohes se mbetur per sezonin 2019-2020. 
Marreveshja i shtrin efektet e saj qe nga momenti i nenshkrimit. 

Neni 4 
Afati i marreveshjes 

b) Partneritetin, midis paleve per te dhene mbeshtetje teknike dhe financiare Klubit te 
Futbollit "Vllaznia" sh.a., ne bashkepunim dhe harmonizim me angazhimet dhe kontributet 
teknike dhe financiare te vete Bashkise Shkoder si aksioneri i vetem, por edhe te 
strukturave drejtuese, te personelit, lojtareve dhe cdo aktori tjeter institucional, publik, 
privat dhe qe ka interes. 

a) Bashkepunimi per konsolidimin e rezultateve le ekipit te pare dhe ekipeve te moshave 
te Akademise "Vllaznia", rikthimin e qendrueshem te Klubit te Futbollit "Vllaznia" sh.a 
ne pozicion dinjitoz ne renditjen e kampionantit kombetar te futbollit te Superliges 
shqiptare dhe mundesine per pjesemarrje ne aktivitete dhe kompeticione nderkombetare, 

Kjo marreveshje ka per objekt te saj: 

Neni3 
Objekti i marreveshjes 

Bashkia Shkoder, si aksioner i vetem e ka te veshtire mbulimin e humbjeve 
fiananciare te Shoqerise Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a, si rezultat i veshtiresive 
financiare te trasheguara; 
"GPR" ka eksperiencen e pershtatshme dhe reputacionin e mire ne territorin e 
Bashkise Shkoder ne fushen e menaxhimit dhe marketing-ut ne pergjithesi, dhe te 
veprimtarive sportive ne vecanti. 
"GPR" ka burime financiare te ligjshme, qe i mundesojne ndermarrjen e nismave 
per bashkepunim dhe per te kontribuar ne komunitetin ku ka qendren e biznesit dhe 
me gjere; 
"GPR" ka demonstruar vullnetin e tij per te kontribuar ne komunitetin ku ushtron 
vepritarine ekonomike dhe aktualisht eshte i angazhuar ne mbeshtetjen e 
veprimtarise sportive te basketbollit; 
"GPR" ka shprehur publikisht vullnetin dhe interesimin per te zgjeruar mbeshtetjen 
e tij per sportin e futbollit si nje vlere historike dhe kulturore e Shkodres; 



FAQE. ~. cJ}h ~· 
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6. Disbursimin e mbeshtetjes financiare qofte ne formen e sposorizimit apo te 
huaperdorjes sipas legjislacionit ne fuqi, vetem per qellime te paracaktuara dhe te 
pranuara prej te gjithe partnereve ne kete rnarreveshje, te cilat perfshijne, por nuk 
kufizohen ne pagesat per pagat e lojtareve, trajnereve te ekipit te pare dhe te akademise, 
personelit te rendesishem administrativ dhe shpenzimeve te tjera qe lidhen me 
organizimin dhe zhvillimin e stervitjes se ekipit dhe te ndeshjeve te tij te planifikuara, 
sipas legjislacionit ne fuqi. 

5. Dhenia e mbeshtetjes financiare ne vartesi te kapaciteteve te "GP" ne formen e 
sponsorizimit, pa perjashtuar edhe financimin ne formen e huaperdorjes (hua pa 
interes) per pjesen tjeter qe mund te kerkohet apo ofrohet, sipas legjislacionit ne fuqi. 

4. Rekomandime per kandidatura per strukturat e shoqerise, per treguesit e performances 
se personelit administrativ dhe teknik, ne periudhen afat-shkurter dhe afat-mesme; 

3. Mbeshtetje teknike per strategjine afatgjate per zhvillimin e veprimtarise sportive te 
futbollit dhe ristrukturimin e Shoqerise Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a., perfshire edhe 
riorganizimin dhe efektivitetin e funksionimit te akademise se futbollit dhe 
diversifikimin e veprimtarise se shoqerise ne funksion te garantimit te cilesise sportive, 
te pritshme nga publiku i Shkodres dhe me gjere, si dhe permiresimin e 
qendrueshmerise financiare te saj; 

l-Stabilizimin ei veshtiresive teknike dhe financiare ; 
II- Konsolidimin e ecurise dhe vijimesi; 
III- Menaxhim cilesor dhe i pergjegjshem i shoqerise; 

2. Mbeshtetjen per ndertimin e sistemit te menaxhimit te Shoqerise Klubi i Futbollit 
"Vllaznia" sh.a. bazuar ne indikatore dhe tregues te matshem. duke patur ne 
konsiderate: 

1. Pergatitjen e nje plani emergjence dhe te treguesve te performances qe mundesojne 
motivimin e personelit teknik dhe te lojtareve per permiresimin e renditjes se ekipit te 
futbollit ne Superligen e Futbollit te Shqiperise; 

a- "GPR" merr persiper detyrimet e meposhtme: 

Neni 5 
Te drejtat dhe detyrimet 



7. Kthimin e menjehershem te shumave tc perfituara nga "GPR" per nje periudhe jo me 
te gjate se 30-dite dhe pa asnje penalitet, ne rast te zgjidhjes apo nderprerjes se kesaj 
merreveshje ne menyre te njeanshme dhe pa arsye ligjore nga ana e GP, e vertetuar me 
vendim tc Gjykates, sipas nenit 9. 

6. Perdorimin e sponsorizimit te dhene nga "GPR" per objektet dhe qellimet e 
paracaktuara prej tij, te dakordesuara me "GP", per periudhen e buxhetit vjetor, atij 
afatmesem, si dhe pasqyrimin e tij ne librat e llogarise te Klubit te Futbollit "Vllaznia" 
sh.a., ne perputhje me ligjin nr.25/2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"; 

5. Garantimin e transparences se veprimtarise ekonomike dhe financiare te shoqerise 
Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a., nepermjet venies ne dispozicion te publikut te gjere 
te pasqyrave financiare dhe lejimit te mbikqyrjes dhe kontrollit nga ana e tij te zbatimin 
te kushteve te kesaj marreveshje. 

4. Bazuar ne nenin 7 te Statutit te shoqerise Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a., te behet 
sistemimi (netimi) i kapitalit me humbje te mbartura dhe te merren masa per plotesimin 
e kapitalit minimal te deklaruar 2(dy) milion leke, ne kohe dhe sipas ligjit nr.9901. 

3. Vleresimin e detyrimeve te prapambetura te shoqerise Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a. 
dhe marrjen persiper te tyre duke i pasqyruar ne bilancin e shoqerise si detyrime te 
Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a. 

2. Analizen, vleresimin dhe rishikimin e buxhetit 2020 dhe te projekt-buxhetit te 5(pese) 
viteve te ardhshme, duke miratuar paraprakisht nje mbeshtetje buxhetore te arsyeshme 
dhe te pranueshme per shoqerine Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a .. 

1. Krijimin e nje grupi pune, i cili dote punoje per pergatitjen e planit te emergjences dhe 
treguesve perkates te performances, planin afatmesem dhe strategjine per konsolidimin 
dhe rritjen e Shoqerise "KF Vllaznia sha"; 

b- "GP" merr persiper detyrimet e meposhtme: 

8. Heqjen dore nga pretendimi per njohjen e shumes faktike te financimit si detyrime nga 
ana e Bashkise Shkoder apo Klubit tc Futbollit "Vllaznia" sh.a., ne rast te zgjidhjes apo 
nderprerjes se kesaj marreveshje ne menyre te njeanshme nga ana e "GPR". 

7. Organizimin e marketingut, fushatave publicitare duke perdorur rrjetet sociale online, 
mediat e shkruara, ato elektronike per perftim te Klubit te Futbollit "Vllaznia" sh.a. 



Shuma e mesiperme nga ana e GPR do te konsiderohet e plotesuar nepermjet 
transfertave bankare ne llogarine e perfituesit ose nepermjet formave direkte te 
dhena nga GPR, me miratim te GP, te percaktuara si: asistence, konsulence per 

Sezoni qe pritet te mbyllet, sipas kalendarit 2019-2020 do kete nje financim per 
shumen 2,000,000 leke 
Per cdo sezon apo kampionat shuma edhe ne formen e sponsorizimit lidhur me 
kontrate te vecante dhe pjese integrale e kesaj marreveshje kuader do jete ne masen 
20% te shumes financimit te kryer nga Bashkia Shkoder, por jo me pak se 
15,000,000(pesembedhjete milion) leke dhe nivel maksimal ku perfshihet cdo 
kontribut deri ne masen 20,000,000 leke; 

Sherbimet e perfituara dhe shumat e financuara nga "GPR" do te jene; 

Neni 6 
Perfitimet dhe financimi e Klubit te Futbollit "Vllaznia" sh.a. 

13. Angazhohet per te mbeshtetur dhe per te qene bashkepunuese ne menyre qe "GPR" tc 
perfitoje nga zbatimi i sakte i ligjit per sportin dhe sponsorizimet. 

12. Krijimin e kushteve Iehtesuese per kryerjen e investimeve per zgjerimin e ambjenteve 
sportive dhe krijimin/zh villimin e Akademise se Klubit te Futbollit "Vllaznia" sh.a. 

11. Mundesimin e te drejtes te "GPR" per te here agjentin, sipas legjislacionit ne fuqi, per 
gjetjen dhe afrimin e lojtareve cilesore, qe vete Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a., dhe 
drejtimi i shoqerise ka propozuar, ose ka miratuar. Keto operacione dote jene ne favor 
te shoqerise Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a. 

10. Njohja apo lejimi i te drejtave te "GPR" per rishikimin dhe rregullimin e shumave te 
financimit ne varesi te ngjarjeve pozitive qe gjenerojne te ardhura shtese si rritja e 
shitjeve te biletave, pjesemarrja ne kupat e Europes, fitimin e titujve, reklamat ne 
stadium, te drejtat televizive, perdorimi i ambienteve sportive, shitje te uniformave etj. 

8. Bashkepunimin me "GPR" per marketing Marketingu do te realizohet ne cdo forme 
komunikimi dhe reklame, per hapje dhe perdorimin e rrjeteve sociale dhe formave te 
tjera te marketing-ut per rritjen e audiences se ekipeve zinxhir, akademise dhe te lidhura 
meto; 

9. Lejimi i perdorimit te "Logo-s" se "GPR" vecmas dhe sipas marreveshjes se 
sponsorizimit ne veshjet dhe kostumet sportive dhe ne cdo forme tjeter qe mund te 
kerkohen prej tij, gjithmone pas vendosjes sc logove te "GP", sipas stadarteve te FIFA, 
UEF A dhe FSHF; 



Per efekt te zbatimit te kesaj marreveshje, force madhore do te quhen: 
a. Fatkeqesite natyrore, qe jane pertej kontrollit te arsyeshem te pales se prekur, te 

cilat ne menyre te arsyeshme nuk mund te priteshin qe te ndodhnin, kushtet 

Neni8 
Percaktimi i ngjarjeve te forces madhore 

Administratori, Financa, dhe administrata e Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a., kane 
detyrim, ne zbatim te kesaj marreveshje, ne dhe per emer te aksionarit "Bashkia Shkoder", 
te raportojne pasqyrat financiare dhe admnistrimin, si dhe te lejojne apo krijojne kushte per 
mbikqyrje dhe kontroll per zbatimin e kesaj marreveshje nga persona te autorizuar nga 
palet respektive, me objekt verifikimin e shpenzimit te fondeve, situates financiare te 
shoqerise, performances dhe treguesve teknik, progresivisht dhe ne pergjithesi. 

"GPR" pranon se eshte perfshire ne kete marreveshje dhe partneritet me vullnetin dhe 
kontributet e tij sipas legjislacionit ne fuqi. 
Shuma e financuar nga ana e "GP" do te perdoret nga Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a., 
per organizimin e aktivitetit normal te saj, pagesa te tatimeve, lojtareve, trajnereve tc 
Akademise, trajnereve te ekipit te pare, stafit drejtues, administrates, organizimit te 
takimeve dhe stervitjes se ekipit, sipas prioriteteve dhe ne marreveshje me "GP". 

"GP" do te ushtroje gjithe vullnetin e duhur per zbatimin e kesaj marreveshje, duke 
garantuar zbatimin ne teresi te marreveshjes dhe duke mos lejuar bllokimin per cfaredolloj 
problematike, pervec rasteve "sui generis" apo te shkatuara per dhe nga ngjarjet e forces 
madhore. 

"GP" dote mbaje ne kontroll humbjet, problematikat dhe detyrimet e mbartura para hyrjes 
ne fuqi te kesaj rnarreveshje. 

Bashkia Shkoder angazhohet qe te plotesoje ne vlere (sasi) dhe afat (datat e caktuara) 
fondet dhe kerkesat baze per pjesen takuese sipas projekt-buxhetit te vitit aktual 2020, 
planifikimit per vitin e ardhshem 2021 si dhe per periudhen e kohezgjatjes se kesaj 
marreveshje, 

Neni 7 
Garancite dhe te tjera te lidhura me marreveshjen 

menaxhim, keshillim, mbeshtetje ligjore, audituese, sherbim me mjek dhe sherbime 
sigurimi te shendetit, te ardhura apo fitime, pasoje e aktivitetit te shoqerise tregtare 
te autorizuar per marketingun te dokumentuara sipas formateve dhe standarteve 
ligjore, te cilat dote paraqiten nga GPR tek GP. 
Te ardhura dhe donacione te tjera shtese, me miratim ne parim nga "GPR", e te 
tj era te ardhura; 
Ne rast te mos permbushjes te detyrimeve per sponsorisim nga ana e GPR sipas 
percaktimeve me siper, GP i lind e drejta e rishikimit ose e anullimit te 
marreveshjes. 



FAQE. 

PRESIDENT 
ALBAN XHAFERI 

ADMINISTRATOR 

"FUJIFILM" 
ADMINISTRATOR 
ALBAN XHAFERI 

BASHKIA SHKODER 

GRUPIPARTNER GRUPI PERFITUES 

Shkoder, me _ 

1. Pjese integrale e kesaj marreveshje kuader jane marreveshjet per sponsorizimin 
dhe marketingun. 

2. Kjo marreveshje u hartua ne kater kopje, nga dy per secilen pale, te cilet pasi bien 
dakord, e nenshkruajne ate rregullisht. 

Neni 10 
TeNdryshme 

Mosmarreveshjet qe mund te lindin nderrnjet paleve, Partnerit Sponsorizues "GPR" dhe 
Grupit Perfitues "GP" do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert palet i drejtohen per 
zgjidhjen e tyre Gjykates Administrative te Rrethit Gjyqesor Shkoder. 
Ne rastin e ndryshimit te pronesise te Klubit te Futbollit "Vllaznia" sh.a., kjo 
marreveshje do te konfirmohet nga asambleja ere e pronareve. 

Neni9 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

jashtezakonisht te keqija te motit, rrufete, terrnetet, ciklonet, permbytjet, 
shperthimet vullkanike, zjarret apo dhe rreshqitjet e tokes. 

b. Nje akt lufte (qofte i shpallur apo i pashpallur), pushtim, konflikt i annatosur apo 
akt i armikut te huaj, bllokade, embargo, trazira, kryengritje, veprime terroriste 
ose ushtarake, crregullime civile ose sabotime te motivuara politikisht, qe tejkalon 
nje periudhe qe zgjat me shume se 30 (tridhjete) dite. 
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